
Výstava Šest pohlednic  
Jolana Havelková a autoři 

3. 4. – 7. 7. 2019 /Poštovní muzeum, Nové mlýny 2, Praha 1 
Vernisáž výstavy: 2. dubna v 17 hod / úvodní slovo Terezie Petišková 

Výstava Šest pohlednic v Poštovním muzeu představuje stejnojmenný 

projekt fotografky Jolany Havelkové. Vystavené fotografie, koláže, 

kresby, malby, asambláže, objekty, texty či videa spojuje jeden motiv 

– pohlednice s autorčinou černobílou fotografií. Různorodá umělecká 

i jiná vyjádření jsou tak společným dílem Havelkové a více než stovky 

dalších autorů.  

Jolana Havelková pro svoji práci využívá kromě fotografie řadu dalších médií a materiálů. Na výstavě Šest 

pohlednic je její práce zastoupena jedinou a zároveň mnoha pohlednicemi, které pro autorku ztratily původní 

význam, aby se staly pro další autory podnětem, inspirací, návodem, podkladem ke vzniku nových artefaktů. 

Zpočátku spontánní akce, kdy umělkyně rozdávala vlastní „nepoužitelné“ pohlednice kolemjdoucím na 

kolínském náměstí, se postupem let proměnila v ojedinělý umělecký počin nečekaného rozsahu. Výstava mapuje 

všechny reakce a odpovědi známých, přátel, výtvarníků, sousedů na obdrženou šestici stejných černobílých 

pohlednic od počátku akce, tedy za posledních 24 let. Osudy a proměny pohlednic, primárně určených k zasílání 

poštou a k předávání textových i obrazových informací, naznačují další možnosti a způsoby komunikace nejen 

prostřednictvím umění. Významnou a nezastupitelnou roli v nich stále hraje psané slovo, text, příběh a poetika 

korespondence. Z tohoto pohledu je Poštovní muzeum ideálním místem, kde tuto unikátní sbírku v kompletní 

podobě poprvé představit veřejnosti.  

 

Výstavu doprovodí řada akcí, setkání s autory a výtvarné dílny. V sobotu 6. 4. 2019 od 9 do 15 hodin  bude 

otevřena příležitostná poštovní přepážka, kde mohou zájemci získat otisk příležitostného poštovního razítka. 

Zároveň proběhne od 9 do 12 hodin autogramiáda Jolany Havelkové a Luboše Plného, autorů přítisku na 

dopisnici vydané k výstavě.  

Vystavující: Petr Adámek, Nastassia Aleinikava, Darina Alster, Hynek Alt, Irena Armutidisová, B. E. Juraj Bartoš, Zdeněk 

Běhal, Jaroslav Beneš, Michaela Brachtlová, Josef Daněk, Michal Dubnický a žáci ZUŠ v Kolíně, Joachim Dvořák, Václav 

Fiala, Kateřina Fialová, Zbyněk Fišer, Sylva Francová, Roman Franta, Eržika Frinková, Kurt, Gebauer, Peter Graham, 
Štěpán Grygar, Vladana Hajnová, Josef Hampl, Hana Hamplová, Zdeňka Hanáková, Stanislav Havelka, Vladimír Havlík, 
Pavel Hayek, Zdeněk Hejduk, Zdeněk Hemza, Tomáš Hlavenka, Matyáš Holna, Olga Holnová, Miloš Kim Houdek, Pavel 

Houser, Kamila Housová Mizerová, Jiří Hrbek, Tomáš Hrůza, Zdeněk Hůla, Vendula Chalánková, Matyáš Chochola, 
Blanka Chocholová, Miroslava Jaklová, Jiří Janda, Martin Janíček, Libuše Jarcovjáková, Jiří Jiroutek, Jana Kasalová, Bára 

Alex Kašparová, Tereza Kleinová, Svatopluk Klimeš, Viktor Kopasz, Eva Kopřivová s rodinou, Lucie Košařová, Jiří 

Kovanda, Jana Kovaříková, Naďa Kováříková, Lada Krupková Křesadlová, Robert Latýn, Lucie a Vladimíra Latýnovy, 
Štěpán Málek, Pavel Míka, Gabriela Náhlíková, Gabriela Nováková, Dita Otradovcová, Suzanne Pastor, Radoslav Pavlíček, 
Radek Placanda, Luboš Plný, Eliška Pokorná, Miroslav Pošvic, Míla Preslová, Robert Rambousek, Jaroslav Richtr, Hana 

Richtrová, Nadia Rovderová, Ivan Rupeš, Lenka Sedláčková, Michal Sedlák, Denisa Sedláková, Rudolf Sikora, Robert 

Silverio, Zdeněk Skružný, Vladimír Sládek, Martin Smékal, Kateřina Sušková, Libor Svoboda, Markéta Šafáriková, Jan 

Šída, Michal Škoda, Pavel Šmíd, Eva Šulcová, Pavla Vaculíková, Markéta Váradiová, Zuzana Vasko, Sonja Vectomov, Petr 

Veselý, Jindra Viková, Lucie Vítková, Jana Voldřichová, Klára Volková, Veronika Zapletalová, Martin Zet, Kateřina 

Zvelebilová, účastníci arteterapeutického kurzu, neznámí autoři 

Autorka projektu a koncepce výstavy: Jolana Havelková/ Garant, produkce a koncepce instalace: Denisa Sedláková/ 

Odborná spolupráce: Terezie Petišková/ Texty: Jolana Havelková, Terezie Petišková a Tereza Nováková/ Grafické řešení: 

Beata Šafková/ Realizace: Lenk-CB, s.r.o./ Poděkování za spolupráci: zaměstnanci Poštovního muzea a České pošty s.p.,  

ZUŠ Františka Kmocha v Kolíně, řeznictví a uzenářství Přibyl, Čelákovice 

 

Poštovní muzeum, Nové mlýny 2, Praha 1/ 3. 4. – 7. 7. 2019/ otevřeno úterý – neděle/ 9-17 hodin  
www.postovnimuzeum.cz, www.facebook.com/postovnimuzeum 

Zřizovatelem Poštovního muzea je Česká pošta, s. p. 

 

http://www.facebook.com/postovnimuzeum

